
Российская Федерация, Березовский городской округ 
Управление образования 

БМАОУ СОШ № 29 «Школа на твоем берегу» 
623718, Свердловская обл., пос. Старопышминск, ул. Советская, 1 

Тел. (343) 29-090-29, Факс (34369) 3-72-93 

ПРИКАЗ 

01.09.2023  № 73-3 

Об организации работы школьной службы примирения 

На основании Международной конвенции «О правах человека и ребёнка», с 
целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди всех 
участников образовательного процесса, содействия профилактике правонарушений 
и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций, на основе 
принципов восстановительного правосудия, для профилактики и разрешения 
конфликтов в школьной среде, в целях их предупреждения   и своевременного 
реагирования на конфликты в школьной среде 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьную службу примирения (ШСП)

2. Утвердить Положение о школьной службе примирения (Приложение № 1)

3. Утвердить состав школьной службы примирения:
Руководитель службы — Хмыльнина Светлана Александровна, педагог-психолог 
Члены службы примирения: 
Матвиенко Наталья Сергеевна, учитель 
Учащиеся: 

1. Кислякова Ульяна – 9А кл
2. Бирюкова Алиса – 9А кл
3. Мергасов Вячеслав – 9А кл
4. Савина Алёна – 9Б кл
5. Кислова Варвара – 8Б кл
6. Смородинцева Анна – 8Б кл

4. Назначить руководителем школьной службы примирения Хмыльнину С.А.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор    А.В. Киселёва 


